
 

Sprawozdanie z wycieczki dydaktycznej uczniów Szkoły Podstawowej w 
Siechnicach, zorganizowanej w ramach Projektu „Dolnośląska szkoła liderem 
projakościowych zmian w polskim systemie edukacji” 

 

  22 października uczniowie z naszej szkoły wraz z uczniami Szkoły 
Podstawowej w Żurawinie, wzięli udział w wycieczce do Ziemi Kłodzkiej. 

Pierwszym etapem było zwiedzanie Bazyliki w Wambierzycach, pod 
kierunkiem przewodnika. Dzieci dowiedziały się dużo o historii Bazyliki oraz 
poznały różne ciekawostki na jej temat. Były zafascynowane wyposażeniem 
wnętrza Świątyni. 

 

Następnym celem wg programu wycieczki był rezerwat Błędne Skały – 
zespół bloków skalnych na wysokości 853 m n.p.m., tworzący malowniczy 
labirynt w Sudetach Środkowych w Górach Stołowych. Niektóre ze skał 
posiadają własne nazwy takie jak Stołowy Głaz, Tunel, Kuchnia czy Kurza 
Stopka. W najwęższych miejscach musieliśmy przeciskać się pomiędzy 
skalnymi szczelinami wąskimi na kilkadziesiąt 

centymetrów. 

 

 

 

 

 

 

http://pl.wikipedia.org/wiki/Ska%C5%82a
http://pl.wikipedia.org/wiki/Sudety_%C5%9Arodkowe
http://pl.wikipedia.org/wiki/G%C3%B3ry_Sto%C5%82owe


Dzieci z dużym zaciekawieniem próbowały rozpoznać; co przedstawiają 
różne formy skalne. Z uwagą wysłuchały przewodnika, który w prostych 
słowach wyjaśnił przyczynę ich powstania. 

Mimo zmęczenia dzieci były zadowolone po przejściu labiryntu i z 
wielkim apetytem zjadły obiad.  

Kolejnym miejscem, do którego się skierowaliśmy była Kudowa Zdrój – 
Czermna i tamtejsza Kaplica Czaszek. W trakcie zwiedzania w 
skupieniu i z dużym zainteresowaniem słuchały opowiadania 
siostry zakonnej, o historii jej powstania. Z pewną dozą 
niepokoju obserwowały znajdujące się tam szczątki ofiar wojen 
i epidemii.  

 

Po wyjściu z kaplicy dzieci miały czas na kupienie drobnych pamiątek, po czym 
udaliśmy się do uzdrowiska w centrum Kudowy i znajdującej się tam pijalni 
wód mineralnych. Tam dzieci miały możliwość skosztowania ich smaku. 
Niektórym z nich smak i zapach wody mineralnej nie przypadł do gustu.  

                                       



Wycieczkę kończył wspólny 
spacer po Parku Zdrojowym, w 
trakcie którego dzieci dostrzegły 
m.in. wiewiórki zbierające zapasy 
na zimę. Spacerując parkowymi 
alejami, smakując wodę 
mineralną, mogliśmy cieszyć się 
otoczeniem pięknej roślinności i 
ciekawej architektury. 

 

Wycieczka dostarczyła dzieciom wiele wrażeń. Poznały region Ziemi 
Kłodzkiej, jego piękno i atrakcje turystyczne. Elementem wychowawczym była 
integracja dzieci z różnych szkół. Nawiązały się przyjaźnie (np. wymiana 
numerów telefonu).  

Założone cele dydaktyczne wycieczki zostały zrealizowane. 

Opiekun wycieczki -  Ewa Piotrowska. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


